
SC I ENCE PA R K 

•••• 

IL DIRETTORE GENERALE 

DISPOSIZIONE N. 222 

DEL 21/08/2019 

OGGETTO: SOTTOSCRIZIONE DI UN ABBONAMENTO ON UNE AL 

QUOTIDIANO "IL MESSAGGERO VENETO" - CIG N. 2332986701. 
IMPEGNO DI SPESA. 

ALLEGATI: SI 0 NOX 

Spazio riservato ad AIT/Ufficio Contabilità finanziaria e patrimonio 

Visto: u 
Impegno n. 

Accertamento n. 

AREA SCIENCE PARK 

AREA DI RICERCA SCIENTIFICA E TECNOLOGICA DI TRIESTE 
Ente Pubblico Nazionale di Ricerca 

Padric,ano, 99 I 34149 Trieste I ltaly 

IMPEGNO --- -
)_~5 

~ +39 040 3755111 
C] +39 040 226698 

P.IVA 00531590321 

ANNO 

\1 

~ urp@areasciencepark.,t 
fl protocollo@pec.areasciencepark.it 

www.areasciencepark.it 
iii9 
ISO 9001:201 5 



SC:IENC:E PARK 

•••• 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATIO che l'abbonamento on-line al quotidiano " IL MESSAGGERO VENETO", gestito dalla società Gedi 

Digitai Sri, via Cristoforo Colombo, 90, 00147 Roma {RM}, P.IVA 06979891006, è scaduto il 20 agosto 2019; 

RILEVATA la necessità di rinnovare il suddetto abbonamento; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 8, approvate con determinazione n. 950 del 13 settembre 2017; 

RITENUTO che i servizi offerti nell'ambito dell'abbonamento risultino infungibili, in quanto non direttamente 

confrontabili con altre soluzioni di mercato, e che non sia pertanto applicabile il meccanismo di rotazione dei 

fornitori; 

VISTO l'art. 36 comma 2 punto del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che autorizza l'affidamento diretto o la 
procedura negoziata per affidamenti di importo inferiore agli euro 40.000,00 + IVA; 

PRESO ATIO: 

- che il CIG di questa procedura è: Z3329867Dl; 
- che il Responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Direttore Generale, ing. Stefano Casaleggi; 

RITENUTO: 

di procedere all'acquisto dell'abbonamento annuale al quotidiano "IL MESSAGGERO VENETO" , gestito 

dalla società GEDI Digitai Sri, via Cristoforo Colombo, 90, 00147 Roma {RM}, P.IVA 06979891006; 

di impegnare l' importo complessivo di euro 199,99, IVA compresa, e di imputare tale spesa al cap. 326, 
progetto 99066, del bilancio 2019 che presenta la necessaria disponibilità; 

DATO ATIO che la presente spesa è di competenza della Direzione Generale; 

DISPONE 

di procedere all'acquisto dell'abbonamento annuale al quotidiano " IL MESSAGGERO VENETO" , gestito 

dalla società GEDI Digitai Sri, via Cristoforo Colombo, 90, 00147 Roma (RM), P.IVA 06979891006; 

di impegnare l'importo complessivo di euro 199,99, IVA compresa, e di imputare tale spesa al cap. 326, 
progetto 99066, del bilancio 2019 che presenta la necessaria disponibilità; 

di dare atto che tali spese afferiscono a compiti di natura istituzionale dell'Ente. 

IMPEGNO ANNO 

l4 



SC I ENCE PFIRK 

•••• 

Da compilare a cura dell'autore della disposizione 

Nome e Cognome del Redattore: Alessandro Aiello 

Contenuto1 SOTIOSCRIZIONE DI UN ABBONAMENTO ON UNE AL QUOTIDIANO "IL MESSAGGERO 

VENETO" - CIG N. Z3329867Dl. IMPEGNO DI SPESA 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo2: 

Eventuale spesa prevista3 : euro 199,99 

Tipologia di provvedimento4 

Provvedimenti finali dei procedimenti di: 

D autorizzazione o concessione 

X scelta del contraente per l'affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla 

modalità di selezione prescelta ai sensi del codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e 

forniture, di cui al decreto legislativo 18 aprile 2006, n. 50 

D concorsi e prove selettive per l'assunzione del personale e progressioni di carriera di cui 

all'articolo 24 del decreto legislativo n. 150 del 2009 

D accordi stipulati dall'amministrazione con soggetti privati o con altre amministrazioni pubbliche 

D altro (provvedimento diverso dai precedenti) 

1 Riportare una breve sintesi del contenuto. Es.1 provvedimento di affidamento di un contratto pubblico di lavori a 
seguito di procedura aperta. Es.2 provvedimento di approvazione della graduatoria del concorso pubblico n. 1/2015 
2 Indicare, sinteticamente, i principali riferimenti documentali riportati nella disposizione. Es. in caso di affidamento di 
un contratto, disposizione di iniziativa del Direttore del Servizio X n. X di data XXXX; disposizione di indizione della gara 
del Direttore Generale n. X di data XXXX. Generalmente, si tratta dei provvedimenti indicati in premessa sub 
"Richiamato". 
3 Indicare, in cifre, l'importo della somma stanziata (impegno di spesa). Nel caso di provvedimenti senza impegno di 
spesa, indicare O. 
4 Indicare la tipologia di provvedimento. L'art. 23 del D.Lgs. 33/2013 prevede l'obbligo di pubblicazione dei 
provvedimenti adottati dagli organi di indirizzo politico e dai dirigenti, con particolare riferimento ai provvedimenti f inali 
dei procedimenti di autorizzazione, concessione, scelta contraente, ecc. 


	222DGE

